
1 
 

 
 
 

Decreto Presidenziale n. 08/2025 
  

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo parziale 18 ore settimanali e indeterminato con profilo 
professionale “Assistente Amministrativo” – Area degli Assistenti del CCNL per il Comparto 
Funzioni Centrali (ex categoria B1 del CCNL Enti Pubblici Non economici) presso l’Ufficio di 
Segreteria dell’ODAF FVG 
  

Il Presidente  
 

VISTO, il proprio decreto n.07/2025 del 14 luglio 2025 con cui è stato indetto il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale 18 ore settimanali 
e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo” – Area degli Assistenti 
del CCNL per il Comparto Funzioni Centrali (ex categoria B1 del CCNL Enti Pubblici Non 
economici) presso l’Ufficio di Segreteria dell’ODAF FVG; 

RICHIAMATO il bando di concorso pubblico prot. n. 1447/2025 del 18/07/2025 per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale 18 ore settimanali e indeterminato con 
profilo professionale “Assistente Amministrativo” – Area degli Assistenti del CCNL per il 
Comparto Funzioni Centrali (ex categoria B1 del CCNL Enti Pubblici Non economici) presso 
l’Ufficio di Segreteria dell’ODAF FVG; 

VISTO l’articolo 12 del succitato bando, relativo alla nomina della Commissione giudicatrice, 
che prevede che la stessa sia composta da tre esperti di comprovata competenza e 
qualificazione professionale nelle materie del concorso e dal segretario dei lavori, ai quali sarà, 
se ritenuto, affiancato in qualità di componente aggiunto per la prova orale un esperto in 
psicologia del lavoro; 

VISTO l’articolo 12, comma 4, del Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e 
sull’attività contrattuale dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali del Friuli 
Venezia Giulia come modificato con Delibera n. 34/2 del 01/08/2025, che detta disposizioni in 
merito alle Commissioni di concorso per le assunzioni di personale;    

RITENUTO di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto, 
rimandando ad un successivo provvedimento l’eventuale nomina del componente aggiunto 
per la prova orale, come segue: 

Presidente: 

- dott. Alessandro Quattrin, dottore agronomo libero professionista 

Esperti:  

- dott. Luigino Spadotto, dottore agronomo libero professionista 



2 
 

- dott.ssa Marialetizia Tirelli, titolare di posizione organizzativa “Coordinamento giuridico 
amministrativo in ambito forestale” presso la Direzione centrale risorse agroalimentari, 
forestali e ittiche della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

le funzioni di segretario saranno svolte dalla sig.ra Monica Iob, dipendente part-time a 18 ore 
del Servizio associato personale della Comunità di Montagna della Carnia; 

DATO ATTO che i soggetti di cui sopra sono stati individuati secondo quanto stabilito dall’art. 
35 - comma 3 - lettera e) del D.Lgs. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata 
competenza nelle materie di concorso, come desumibile dai curriculum vitae degli stessi agli 
atti; 

VISTO il Decreto n° 44283/GRFVG del 29/08/2025 del Direttore generale della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia che autorizza la dipendente Marialetizia Tiretti a svolgere, al di 
fuori dell’orario di servizio, incarico di componente della Commissione esaminatrice in oggetto; 

DATO ATTO che la nomina della commissione è condizionata alla verifica, per i membri della 
commissione, dell’assenza a carico degli stessi delle cause di incompatibilità alla copertura 
del ruolo previste dalla normativa vigente e da cause di conflitti di interesse, anche potenziale, 
con i candidati ammessi alla procedura concorsuale; 

DATO ATTO, altresì, che tale verifica sarà effettuata nel periodo antecedente alla seduta di 
insediamento o all’atto della medesima, prima dell’inizio dei lavori, determinando, in caso 
positivo, la decadenza del commissario interessato; 

RICHIAMATO l’articolo 12, comma 6, del Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità 
e sull’attività contrattuale dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali del Friuli 
Venezia Giulia come modificato con Delibera n. 34/2 del 01/08/2025, concernente la 
quantificazione dei compensi, ove spettanti, ai componenti delle Commissioni giudicatrici dei 
concorsi per l’assunzione di personale;  

DATO ATTO CHE  

il Responsabile del procedimento è il Dott. Glauco Pertoldi; 

né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale 
dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali del Friuli Venezia Giulia; 

Ciò premesso e considerato  

  

DECRETA 

  

 DI NOMINARE, per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente richiamate, la 
commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 1 posto a tempo parziale 18 ore settimanali e indeterminato con profilo professionale 
“Assistente Amministrativo” – Area degli Assistenti del CCNL per il Comparto Funzioni 
Centrali (ex categoria B1 del CCNL Enti Pubblici Non economici) presso l’Ufficio di 
Segreteria dell’ODAF FVG, come segue: 

Presidente: 

- dott. Alessandro QUATTRIN, dottore agronomo libero professionista 

Esperti:  



3 
 

- dott. Luigino Spadotto, dottore agronomo libero professionista 
- dott.ssa Marialetizia Tirelli, titolare di posizione organizzativa “Coordinamento 

giuridico amministrativo in ambito forestale” presso la Direzione centrale risorse 
agroalimentari, forestali e ittiche della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

le funzioni di segretario saranno svolte dalla sig.ra Monica Iob, dipendente part-time a 18 
ore del Servizio associato personale della Comunità di Montagna della Carnia; 

 DI SUBORDINARE la validità delle suddette nomine alla verifica dell’insussistenza delle 
cause di incompatibilità e conflitti di interesse previste dalla normativa vigente in materia; 

 DI PUBBLICARE il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
dell’ente, nella Sezione dedicata al concorso di cui all’oggetto; 

 DI INVIARE il presente atto ai soggetti interessati. 

 

Udine, 05/09/2025 

                       Il Presidente  
     Giuseppe Vanone dottore forestale  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del                                         
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  

 
 


		2025-09-05T15:24:20+0000
	VANONE GIUSEPPE




